JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 1/25Typenblatt 202756
V3.00/DE/00448233
Kurzbeschreibung
Das Gerät wird zur Messung/Steuerung der Leitfähigkeit/Konzentration von flüssigen Medien

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
JUMO CTI-750 als „Kopfmessumformer“
(1) Grundtyp
202756/10 JUMO CTI-750 Kopfmessumformer im Kunststoffgehäuse, ohne Display/Tastatura
a Für die Programmierung des Gerätes ist das PC-Setup-Programm erforderlich, siehe Zubehör.
202756/15 JUMO CTI-750 Kopfmessumformer im Kunststoffgehäuse, mit Display/Tastatur
202756/16 JUMO CTI-750 Kopfmessumformer im Edelstahlgehäuse, mit Display/Tastatur
(2) Prozessanschluss
108 Verschraubung G 1 ½ A
110 Verschraubung G 2 A
607 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 50, DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
608 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 65, DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
609 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 80, DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
617 Klemmstutzen (Clamp) 2 ½"b, ähnlich DIN 32676
b Montagematerial (Halteklammern) nicht im Lieferumfang enthalten.
686 VARIVENT® Anschluss DN 50/40 b, c, d
c Nur in Verbindung mit Typenzusatz 767 (Sensormaterial PEEK).
d Hygienischer Prozessanschluss.
690 SMS DN 2"
(3) Einbaulänge
0000 siehe „Abmessungen Kopfmessumformer“
(4) Elektrischer Anschluss
82 Kabelverschraubungene
e Nicht für Grundtyp 202756/16.
83 M12-Stecker/-Buchsen (anstelle der Kabelverschraubungen)f
f Bei Bedarf 1 Satz M12-Stecker/-Buchse, Teile-Nr. 00529482, bestellen.
84 zwei Kabelverschraubungen M16 und ein Blindstopfeng
g Standard bei Grundtypergänzung 16.
(5) Typenzusätze
268 Temperaturfühler innenliegend
767 Sensormaterial PEEKh
h Temperaturfühler immer innenliegend.
768 Sensormaterial PVDFi
i Nicht in Kombination mit Typenzusatz 941.
844 Spannungsversorgung AC 24 V
941 hygienische Bauform
(1) (2) (3) (4) (5)
Bestellschlüssel - - - / , ...a
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestellbeispiel 202756/10 - 607 - 0000 - 82 / 767
V3.00/DE/00448233 20275600T10Z001K000
Seite 24/25Typenblatt 202756
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO CTI-750 als „Messumformer mit separatem Sensor“
(1) Grundtyp
202756/20 JUMO CTI-750 Messumformer im Kunststoffgehäuse ohne Display/Tastatur (ohne Sensor) a, b
a Für die Programmierung des Gerätes ist das PC-Setup-Programm erforderlich, siehe Zubehör.
b Ein Abgleichset ist zur Inbetriebnahme zwingend erforderlich. Falls nicht vorhanden, bitte mitbestellen (siehe Zubehör).
202756/25 JUMO CTI-750 Messumformer im Kunststoffgehäuse mit Display/Tastatur (ohne Sensor) b
202756/26 JUMO CTI-750 Messumformer im Edelstahlgehäuse, mit Display/Tastatur (ohne Sensor)b
202756/60 JUMO CTI-750 Messumformer im Kunststoffgehäuse ohne Display/Tastatur inklusive Sensor (Leitungslänge 10 m) a
202756/65 JUMO CTI-750 Messumformer im Kunststoffgehäuse mit Display/Tastatur inklusive Sensor (Leitungslänge 10 m)
202756/66 JUMO CTI-750 Messumformer im Edelstahlgehäuse, mit Display/Tastatur inklusive Sensor (Leitungslänge 10 m)
202756/80 JUMO CTI-750 Ersatz-Sensor mit 10-m-Leitung für Messumformer im Kunststoffgehäuse (ohne Messumformer) b, c
c Montagematerial (Überwurf-/Nutmutter, Halteklammer) nicht im Lieferumfang. Falls nicht vorhanden, bitte mitbestellen (siehe Zubehör).
202756/85 JUMO CTI-750 Ersatz-Sensor mit 10-m-Leitung für Messumformer im Edelstahlgehäuse (ohne Messumformer) b, c
(2) Prozessanschluss
000 ohne
108 Verschraubung G 1 ½ A
110 Verschraubung G 2 A
607 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 50, DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
608 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 65, DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
609 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 80, DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
617 Klemmstutzen (Clamp) 2 ½" c, ähnlich DIN 32676
686 VARIVENT® Anschluss DN 50/40 c, d, e
d Nur in Verbindung mit Typenzusatz 767 (PEEK).
e Hygienischer Prozessanschluss.
690 SMS DN 2"
706 Eintauchversionf
f Nur in Verbindung mit Typenzusatz 768 (PVDF).
(3) Einbaulänge (siehe „Abmessungen separater Sensor“)f
0000 nicht vorhanden
0500 500 mm
1000 1000 mm
1500 1500 mm
2000 2000 mm
xxxx Sonderlänge (im Raster von 250 mm; z. B. 0250, 0750, 1250, 1750)
(4) elektrischer Anschluss
21 Festkabel mit M12-Buchse am separaten Sensorg
g Nur für Grundtyp 202756/80 und /85.
82 Kabelverschraubungen am Bedienteil
83 M12-Stecker/-Buchsen am Bedienteil
(5) Typenzusätze
000 ohne
268 Temperaturfühler innenliegend
767 Sensormaterial PEEKh
h Temperaturfühler immer innenliegend.
768 Sensormaterial PVDFi
i Nicht in Kombination mit Typenzusatz 941.
844 Spannungsversorgung AC 24 V
941 hygienische Bauform
(1) (2) (3) (4) (5)
Bestellschlüssel - - - / , ...a
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
Bestellbeispiel 202756/65 - 607 - 0000 - 82 / 000
V3.00/DE/00448233 20275600T10Z001K000
Seite 25/25Typenblatt 202756
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Lagerausführungen
(Lieferung in 3 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
Zubehör
Software
Bestellschlüssel Teile-Nr.
202756/10-607-0000-82/767/941 00553551
202756/15-607-0000-82/767/941 00544540
202756/15-607-0000-82/768 00470099
202756/15-617-0000-82/767/941 00551874
202756/65-607-0000-82/767/941 00547023
Artikel Teile-Nr.
Flansch DN 32 komplett für 202820/40 und 202755/xx-706 (PG202820) 00083375
Flansch DN 50 komplett für 202820/40 und 202755/xx-706 (PG202820) 00083376
Anschweiß-Gewindestutzen mit Dichtring aus FPM (PG209791) 00085020
Nutüberwurfmutter DN 50 (PG209791) 00343368
Nutüberwurfmutter SMS DN 2“ (PG209791) 00345162
CON-Stecker, M12, 8pol, gerade (PG209791) 00444307
CON-Buchse, M12, 8pol, abgeschirmt (PG209791) 00486503
CON-Buchse, M12, 8pol, gerade (PG209791) 00444312
CON-Buchse, M12, 5pol, gerade (PG209791) 00444313
Steckersatz (bestehend aus TN 00444307 und TN 00444313) für 202755/202756 (PG209791) 00529482
CTI-500-/CTI-750-Gehäusedeckel Kunststoff, LC-Display und Tastatur (PG202755) 00443725
CTI-750-Gehäusedeckel Edelstahl, LC-Display und Tastatur (PG209791) 00525488
Hutschienenmontageset komplett CTI-500/CTI-750 (PG209791) 00459903
Rohrmontageset komplett CTI-750 (Edelstahl) (PG209791) 00515128
CTI-Schaltnetzteil Typ PS5R-A-24V DC, Trafo (PG209791) 00374661
Abgleichset komplett CTI-500/CTI-750 (PG209791) 00459436
PC-Interface mit Umsetzer USB/TTL 00456352
Konzentrationskurve für CTI-750 zur Eingabe über Setup-Software 00592816
Wandhalterung für CTI-750 im Edelstahlgehäuse 00477194
Artikel Teile-Nr.
Setup CTI-750 JUMO (PG202599) 00454710
V3.00/DE/00448233 20275600T10Z001K000